
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상

단위: 보건기관 근무환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 10,287,750 9,761,802 525,948

국 304,317 281,230 23,087

지 93,120 93,120 0

기 1,597,675 1,570,051 27,624

도 750,336 730,786 19,550

군 7,542,302 7,086,615 455,687

보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상 868,844 849,644 19,200

기 700 0 700

도 2,000 0 2,000

군 866,144 849,644 16,500

보건기관 근무환경 개선 45,710 40,610 5,100

보건소 근무환경 개선 20,110 15,010 5,100

405 자산취득비 16,750 11,650 5,100

01 자산및물품취득비 16,750 11,650 5,100

○ 복합기(보건소,현산,황산,송지,북평,계곡)

3,600 0 3,600

○ 보건사업용 디지털 카메라 1,500 0 1,500

600,000원*6대

1,500,000원*1대

한의약건강증진사업 5,000 0 5,000

도 2,000 0 2,000

군 3,000 0 3,000

대한민국통합의학박람회 홍보관 운영 5,000 0 5,000

도 2,000 0 2,000

군 3,000 0 3,000

201 일반운영비 4,100 0 4,100

도 1,640 0 1,640

군 2,460 0 2,460

01 사무관리비 4,100 0 4,100

○ 대한민국통합의학박람회 홍보관 운영

4,100 0 4,1004,100,000원*1식

도 1,640 0 1,640

군 2,460 0 2,460

202 여비 900 0 900

도 360 0 360

군 540 0 540

01 국내여비 900 0 900

○ 대한민국통합의학박람회 홍보관 운영 근무자

여비 900 0 90050,000원*2명*9일

도 360 0 360

군 540 0 540

보건사업추진 및 행정관리 571,174 563,074 8,100

보건행정사업 추진관리 314,974 306,874 8,100

201 일반운영비 307,174 299,074 8,100

01 사무관리비 39,131 36,031 3,100

○ 비데 관리료(해남건강누리센터)

2,100 0 2,10015,000원*14대*10월
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부서: 보건소

정책: 보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상

단위: 보건사업추진 및 행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일직수당 6,950 5,950 1,000경정 6,950,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 해남건강누리센터 개관행사 운영비

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

응급의료사업 6,280 5,280 1,000

기 700 0 700

군 5,580 5,280 300

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 1,000 0 1,000

기 700 0 700

군 300 0 300

202 여비 1,000 0 1,000

기 700 0 700

군 300 0 300

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 응급의료활동 여비 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

기 700 0 700

군 300 0 300

감염병 관리 1,996,972 1,657,574 339,398

국 6,889 6,889 0

기 611,280 611,280 0

도 60,223 60,223 0

군 1,318,580 979,182 339,398

감염병 예방홍보 325,587 256,387 69,200

국 6,889 6,889 0

기 55,142 55,142 0

도 25,383 25,383 0

군 238,173 168,973 69,200

감염병관리 시군 실무자 교육(FMTP) 5,437 3,437 2,000

국 3,437 3,437 0

군 2,000 0 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 감염병 실무자 과정 교육 여비

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

감염병 예방사업 추진 190,113 122,913 67,200

206 재료비 112,700 55,500 57,200

01 재료비 112,700 55,500 57,200

○ 쯔쯔가무시증 예방용 기피제

99,000 49,500 49,500

○ 위생해충 자동분사기 기피제(10L)

4,200 0 4,200

○ 감염병 예방용 손소독제(500ml)

3,500 0 3,500

경정 99,000,000원

140,000원*30개

7,000원*500개

405 자산취득비 18,000 8,000 10,000
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부서: 보건소

정책: 감염병 관리

단위: 감염병 예방홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 18,000 8,000 10,000

○ 친환경 해충 퇴치기 설치

12,600 8,000 4,600

○ 위생해충 기피제 자동 분사기

5,400 0 5,400

경정 12,600,000원

900,000원*6대

방역소독사업 420,647 256,449 164,198

방역소독 장비구입 및 관리 200,470 107,560 92,910

201 일반운영비 11,650 8,200 3,450

01 사무관리비 5,550 2,100 3,450

○ 방역사업 기자재 구입 3,000 0 3,000

○ 방역 담당자 작업복 구입 450 0 450

5,000원*2종*300개

150,000원*3명

307 민간이전 119,280 29,820 89,460

05 민간위탁금 119,280 29,820 89,460

○ 읍면 방역대행사업비 119,280 29,820 89,460경정 119,280,000원

방역소독 220,177 148,889 71,288

206 재료비 204,836 133,548 71,288

01 재료비 204,836 133,548 71,288

○ 친환경 유충구제약품

21,200 0 21,200

○ 위탁방역 소독약품 77,532 38,766 38,766

○ 간척지 인근마을 방역소독약품

7,644 3,822 3,822

○ 관광지 및 진드기 서식지 방역소독 약품

15,000 7,500 7,500

50,000원*212개마을*2회

경정 77,532,000원

경정 7,644,000원

경정 15,000,000원

예방접종사업 1,250,738 1,144,738 106,000

기 556,138 556,138 0

도 34,840 34,840 0

군 659,760 553,760 106,000

국가예방접종 실시(자체) 119,570 13,570 106,000

201 일반운영비 15,620 5,620 10,000

02 공공운영비 14,200 4,200 10,000

○ 인플루엔자 안내문 발송 10,000 0 10,000500원*20,000부

307 민간이전 103,950 7,950 96,000

01 의료및구료비 103,950 7,950 96,000

○ 인플루엔자 무료접종 백신 32,000 0 32,000

○ 인플루엔자 유료접종 백신 64,000 0 64,000

8,000원*4,000명

8,000원*8,000명

생애 주기별 건강관리 체계구축 5,663,906 5,505,492 158,414

국 297,428 274,341 23,087

지 93,120 93,120 0

기 402,665 379,709 22,956

도 564,364 547,608 16,756

군 4,306,329 4,210,714 95,615
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 주민 건강관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민 건강관리 및 지원 845,534 805,924 39,610

기 309,675 288,659 21,016

도 120,709 115,496 5,213

군 415,150 401,769 13,381

희귀난치성 질환관리 105,338 58,820 46,518

기 52,669 29,410 23,259

도 15,801 8,823 6,978

군 36,868 20,587 16,281

307 민간이전 105,338 58,820 46,518

기 52,669 29,410 23,259

도 15,801 8,823 6,978

군 36,868 20,587 16,281

01 의료및구료비 105,338 58,820 46,518

○ 희귀난치성 질환자 의료비지원(53명)

105,338 58,820 46,518경정 105,338,000원

기 52,669 29,410 23,259

도 15,801 8,823 6,978

군 36,868 20,587 16,281

보건소 심뇌혈관 질환 예방관리사업 5,000 3,000 2,000

기 1,500 1,500 0

군 3,500 1,500 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 만성질환관리 전문가 교육 여비

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

노인 건강진단 사업(보조) 0 7,290 △7,290

도 0 1,093 △1,093

군 0 6,197 △6,197

402 민간자본이전 0 7,290 △7,290

도 0 1,093 △1,093

군 0 6,197 △6,197

03 민간대행사업비 0 7,290 △7,290

○ 노인건강진단 0 7,290 △7,290경정 0원

도 0 1,093 △1,093

군 0 6,197 △6,197

노인 건강진단 사업(자체) 0 2,100 △2,100

201 일반운영비 0 2,100 △2,100

01 사무관리비 0 2,100 △2,100

○ 건강기록부제작 0 600 △600

○ 노인건강검진사업 홍보물 제작 0 1,500 △1,500

경정 0원

경정 0원

시군 치매예방관리사업 140,656 140,656 0

기 70,328 70,328 0

도 35,164 35,164 0

군 35,164 35,164 0

307 민간이전 0 140,656 △140,656
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 주민 건강관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 70,328 △70,328

도 0 35,164 △35,164

군 0 35,164 △35,164

01 의료및구료비 0 140,656 △140,656

○ 치매치료약제비 지원 0 140,656 △140,656경정 0원

기 0 70,328 △70,328

도 0 35,164 △35,164

군 0 35,164 △35,164

308 자치단체등이전 140,656 0 140,656

기 70,328 0 70,328

도 35,164 0 35,164

군 35,164 0 35,164

10 공기관등에대한경상적대행사업비 140,656 0 140,656

○ 치매치료약제비 지원 140,656 0 140,656140,656,000원*1식

기 70,328 0 70,328

도 35,164 0 35,164

군 35,164 0 35,164

치매상담센터운영(자체) 158,548 153,580 4,968

307 민간이전 68,148 63,180 4,968

01 의료및구료비 68,148 63,180 4,968

○ 등록 치매환자 관리용 의약품 구입

4,968 0 4,9682,484,000원*2종

재가암환자 관리사업(보조) 13,824 18,310 △4,486

기 6,912 9,155 △2,243

도 2,074 2,746 △672

군 4,838 6,409 △1,571

201 일반운영비 700 1,400 △700

기 350 700 △350

도 105 210 △105

군 245 490 △245

03 행사운영비 700 1,400 △700

○ 재가암환자 자조모임 프로그램 운영

700 1,400 △700경정 700,000원

기 350 700 △350

도 105 210 △105

군 245 490 △245

202 여비 2,000 3,000 △1,000

기 1,000 1,500 △500

도 300 450 △150

군 700 1,050 △350

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○ 재가암환자 관리사업 여비

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

기 1,000 1,500 △500

도 300 450 △150

군 700 1,050 △350

307 민간이전 7,932 10,718 △2,786
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 주민 건강관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,966 5,359 △1,393

도 1,190 1,607 △417

군 2,776 3,752 △976

01 의료및구료비 7,932 10,718 △2,786

○ 재가암환자 관리 약품 7,932 10,718 △2,786경정 7,932,000원

기 3,966 5,359 △1,393

도 1,190 1,607 △417

군 2,776 3,752 △976

여성과 어린이 건강증진 4,818,372 4,699,568 118,804

국 297,428 274,341 23,087

지 93,120 93,120 0

기 92,990 91,050 1,940

도 443,655 432,112 11,543

군 3,891,179 3,808,945 82,234

영유아 건강검진 2,049 3,505 △1,456

기 1,639 2,804 △1,165

군 410 701 △291

201 일반운영비 0 1,250 △1,250

기 0 1,000 △1,000

군 0 250 △250

01 사무관리비 0 1,250 △1,250

○ 영유아 건강검진 사업홍보비 0 1,250 △1,250경정 0원

기 0 1,000 △1,000

군 0 250 △250

307 민간이전 0 206 △206

기 0 165 △165

군 0 41 △41

01 의료및구료비 0 206 △206

○ 발달장애 의심아동 확진비(2명) 0 206 △206경정 0원

기 0 165 △165

군 0 41 △41

영유아 건강검진 보건소 유지관리비 1,250 0 1,250

기 1,000 0 1,000

군 250 0 250

201 일반운영비 1,250 0 1,250

기 1,000 0 1,000

군 250 0 250

01 사무관리비 1,250 0 1,250

○ 영유아 건강검진 사업홍보비

1,250 0 1,2501,250,000원*1식

기 1,000 0 1,000

군 250 0 250

영유아 발달장애 정밀검사비 206 0 206

기 165 0 165

군 41 0 41

307 민간이전 206 0 206

기 165 0 165

- 6 -



부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 여성과 어린이 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 41 0 41

01 의료및구료비 206 0 206

○ 발달장애 의심아동 확진비(2명)

206 0 206206,000원*1식

기 165 0 165

군 41 0 41

보건소 여성과 어린이 건강증진 173,095 117,345 55,750

201 일반운영비 56,525 35,525 21,000

01 사무관리비 53,525 32,525 21,000

○ 출산 시책 유공공무원 워크숍

20,000 0 20,000

○ 저출산 인구교육 홍보자료(5종)

6,000 5,000 1,000

20,000,000원*1식

경정 6,000,000원

301 일반보상금 24,870 28,120 △3,250

09 행사실비보상금 1,920 5,170 △3,250

○ 저출산 인구 교육 강사료 0 3,250 △3,250경정 0원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 임산부 주차장 바닥 도색 및 표지판 설치

10,000 0 10,000

○ 모유수유실 및 모자보건실 리모델링

20,000 0 20,000

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

405 자산취득비 16,500 8,500 8,000

01 자산및물품취득비 16,500 8,500 8,000

○ 유모차 소독기 구입 4,000 0 4,000

○ 모유수유실 기자재 구입 4,000 0 4,000

4,000,000원*1종

4,000,000원*1식

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 10,000 6,120 3,880

기 5,000 3,060 1,940

군 5,000 3,060 1,940

307 민간이전 10,000 6,120 3,880

기 5,000 3,060 1,940

군 5,000 3,060 1,940

01 의료및구료비 10,000 6,120 3,880

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비(22명)

10,000 6,120 3,880경정 10,000,000원

기 5,000 3,060 1,940

군 5,000 3,060 1,940

출산친화 행사운영 29,000 16,000 13,000

201 일반운영비 29,000 16,000 13,000

03 행사운영비 29,000 16,000 13,000

○ 출산친화 캠프 26,000 13,000 13,000경정 26,000,000원

저소득층 기저귀 조제분유 지원 94,856 48,682 46,174

국 47,428 24,341 23,087
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 여성과 어린이 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 23,714 12,171 11,543

군 23,714 12,170 11,544

307 민간이전 94,856 48,682 46,174

국 47,428 24,341 23,087

도 23,714 12,171 11,543

군 23,714 12,170 11,544

05 민간위탁금 94,856 48,682 46,174

○ 기저귀.조제분유 지원사업 94,856 48,682 46,174

― 기저귀 (78명) 89,390 45,600 43,790경정 89,390,000원

국 44,695 22,800 21,895

도 22,347 11,400 10,947

군 22,348 11,400 10,948

― 조제분유 (3명) 5,466 3,082 2,384경정 5,466,000원

국 2,733 1,541 1,192

도 1,367 771 596

군 1,366 770 596

통합 건강증진 561,708 553,772 7,936

기 238,278 234,310 3,968

도 47,656 46,862 794

군 275,774 272,600 3,174

시군 보건소 지역사회 통합 건강증진사업 지원 476,556 468,620 7,936

기 238,278 234,310 3,968

도 47,656 46,862 794

군 190,622 187,448 3,174

지역사회 중심 금연지원 서비스 234,316 226,380 7,936

기 117,158 113,190 3,968

도 23,432 22,638 794

군 93,726 90,552 3,174

201 일반운영비 100,336 92,400 7,936

기 50,168 46,200 3,968

도 10,034 9,240 794

군 40,134 36,960 3,174

01 사무관리비 88,336 80,400 7,936

○ 금연사업관리 및 운영 홍보

71,936 64,000 7,936경정 71,936,000원

기 35,968 32,000 3,968

도 7,194 6,400 794

군 28,774 25,600 3,174

주민욕구에 부응한 의료서비스 제공 133,504 132,504 1,000

도 6,343 6,343 0

군 127,161 126,161 1,000

의료 취약계층 방문보건 서비스 128,954 127,954 1,000

도 6,343 6,343 0

군 122,611 121,611 1,000

맞춤형방문건강관리사업(자체) 78,020 77,020 1,000

201 일반운영비 3,400 2,400 1,000

01 사무관리비 3,400 2,400 1,000
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부서: 보건소

정책: 주민욕구에 부응한 의료서비스 제공

단위: 의료 취약계층 방문보건 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 방문 건강관리사업 홍보물

3,400 2,400 1,000경정 3,400,000원
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